UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacrum Oratorium Piarum Imaginum Immaculatæ Mariæ  
Et Animæ Creatæ Ac Baptismo, Poenitentia Et Eucharistia  
Innovatæ: Ars Nova Bene Vivendi Et Moriendi**

**Bivero, Pedro de**

**Antverpiæ, 1634**

De corde creaturæ colentis Deum Redemptorem & Pastorem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47965](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-47965)

IMAGO SEXTA.

Cor signatum noui Dauidis redempti, & c.  
fecti secundum cor Dei Redemptoris.

*Deus cordis mei,  
ô sacrum conuinium!*

**D**Auid de corde suo signato sacro pane, qui  
caelo descendit.

PSALM. LXXII.

*Quid mihi est in caelo? & à te quid volui super terram*

*Defecit caro mea, & cor meum : Deus cordis mei, & pars mea Deus in aeternum.*

PSALM. XLIV.

*Erucltauit cor meum verbum bonum.*

**N**ON solum Rex David Deum cordis sui Explicatio signaculi. voluit esse creatorem, sed etiam Dei Agnum Redemptorem cordis sui coluit Deum : vnde & consequenter ait, *Erucltauit cor meum verbum bonum.* Hoc Verbum Agnus diuinus est. Cum vero scriptum sit, *Nemo bonus nisi solus Deus*, nisi Verbum esset Deus, bonum non esset verbum. Bonus Agnus, bonum Verbum, bonus Deus, bonus cibus, quem erucltat ex corde suo David, de quo in Scholiis Basilii: *Talia erucltauit, qualia sunt quibus pavit. Non cibum autem, nec potum, sed mensæ suæ cognata, nempe Verbum bonum de vnguento : vnguento nimirum diuinitatis, quo delibutum ibidem describit CHRISTVM : Spe- Psal 44.3. ciosus forma præ filiis hominum, diffusa est gratia in labiis tuis : propterea vnxit te Deus Deus tuus oleo lætitiæ præ consortibus tuis.* Hunc ita speciosum Agnum è corde suo effundebat & profundebat David, cum diceret, *Speciosus forma præ filiis hominum.* de quo in Psal. 44. Augustinus : *Pulcher, natus infans Verbum, quia & cum esset infans Verbum, cum sugeret, cum manibus por-*

VVVV 3 ta-

taretur, celi locuti sunt, Angeli laudes dixerunt, Magna stella direxit, adoratus est in præsepi, cibaria manjarum. Hæc eructabat cibaria, cum cantaret, Eructavit cor meum verbum bonum. Præuiderat Dauid in ciuitatem Bethleem Agnum & panem pariter de caelo mittendum: & cum cordis sui palato mysterium redemptionis in utroque prægustasset, talia eructavit, qualia cibaria fuerunt, quibus cor suum pascere ac recreauit. Hoc mysterium redemptionis & factæ sanctæ Eucharistiæ, quæ simul in corde apparent. Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi, ecce panis Angelorum, qui cor hominis confirmat.

Psal. 72,  
26.

*Deus cordis mei,*

O sacrum conuiuium!

Applicatio  
signaculi.  
Psal. 72,  
26.

Exclama cum Ecclesia, & cum Dauidе reclama. *Quid mihi est in caelo, & à te quid volui super terram? Deus cordis mei, & pars mea Deus in æternum.* Verus Deus cordis est, qui delapsus è cælestis Patris sede, requieuit in tabernaculo sacro cordis Mariani, & cum ibi requiesceret, cecinit illa, *Magnificat animæ meæ Dominum, Et exultauit spiritus meus in Deo saluatore meo.* Quæ conceperat verbo Filium, eructabat verbum bonum, quod splendet in Eucharistia, sicut recognoscit Iustinianus de Triumphali agone CHRISTI cap. 4. *Ut Verbum se sapientiam, bonitatem,*

& Deum misericordiarum esse ostenderet, in ultimo caena  
 conuiuio escam dedit. Benè infert: Verbum non potest er-  
 rare, cum sit sapientia; neque fallere, cum sit bonitas; ne-  
 que contemnere, cum sit misericordia. Benè notat & ad-  
 uertit: Vidésne, vnde mirando gaudere debeas? vnde fi-  
 des germinat? vnde fidei nutrimento pascaris. Conclu-  
 dit & benè fatis: Cuius ista meditantis non ebulliat cor?  
 viscera moueantur? inflammetur corporis organum, &  
 totius animæ non reuiuifcat virtus? Cor feruidum, cor  
 splendidum sacræ Eucharistiæ sacrarium, & san-  
 ctuarium. Crede Ecclesiastico cap. 30, 27. Splendidum  
 cor, & bonum in epulis est: epulæ enim illius diligenter  
 fiunt. Quidni bonum & splendidum sit, quod  
 splendor & Verbum Patris inhabitat? O Verbum,  
 exclamat Augustinus cap. 3. Meditat. per quod facta  
 sunt omnia, & sine quo factum est nihil! Verbum, quod  
 est ante omnia, & ante quod nihil. Verbum creans om-  
 nia, sine quo omnia nihil. Verbum regens omnia, sine quo  
 nihil sunt omnia. Verbum quod dixisti in principio, Fiat Gen. 1, 3.  
 lux, & facta est lux. Dic etiam mihi, Fiat lux, & facta  
 sit lux, & videam lumen. Videam lumen de lumine,  
 Deum verum de Deo vero, cuius diuinitas posuit  
 latibulum suum carnem, caro verò sanctam & im-  
 maculatam post consecrationem Hostiam; & cum  
 idem sit Verbum incarnatum & consecratum, tam  
 Agnus

Agnus quàm Eucharistia in spiritu & veritate coltu latriæ debet coli & adorari. Hinc Augustinus in Psalm. 98. *Suscepit de terra terram, quia caro de terra est, & de carne MARIÆ carnem accepit. Et quia in ipsa carne hęc ambulavit, & ipsam carnem nobis manducandam ad salutem dedit: nemo autem illam carnem manducat, nisi prius adorauerit.* Hinc in Rhythmo sanctus Thomas:

*Adoro te deuotè latens deitas,  
Qua sub his figuris verè latitas,  
Tibi se cor meum totum subicit,  
Quia te contemplans totum deficit.*